इस उदाहरण से यह स्पष्ट है कि न्याय शब्द की कोई मानक परिभाषा नहीं की जा सकती। इसी कारण पोटर ने इसकी तुलना एक ऐसे बर्तन से की है जिसके अनेकों पैदे हैं।

अंत टिप्पणी

1. Ernest Barker: *Greek Political Thought and Theory in the Fourth Century- The Cambridge Ancient History Vol.-VI 1927 Ch. 16*

2. सेबाइन, जार्ज एच.: राजनीति-दर्शन का इतिहास' एस.चन्द्र एण्ड (अनुवादक-विश्वप्रकाश गुप्त) कम्पनी, नई दिल्ली, 1977, पेज 53
3. सेबाइन, जार्ज एच. : 'राजनीति-दर्शन का इतिहास' एस.चन्द्र एण्ड (अनुवादक-विश्वप्रकाश गुप्त) कम्पनी, नई दिल्ली, 1977, पेज 34-80
4. Richard L. Nettleship : *Lectures on the Republic* London 1914
5. Ernest Barker : *Greek Political Thought and Theory in the Fourth Century- The Cambridge Ancient History Vol.-VI 1927, Ch. 17*
6. सेबाइन, जार्ज एच. : 'राजनीति-दर्शन का इतिहास' एस.चन्द्र एण्ड (अनुवादक- विश्वप्रकाश गुप्त) कम्पनी, नई दिल्ली, 1977, पेज 81-113
7. Franz Susenihl & R.D. Hicks : *The Politics of Aristotle*, London 1894
8. गाबा, ओ.पी. : 'राजनीति सिद्धान्त की रूपरेखा' मयूर पेपरबैक्स, नोएडा, 1996, पेज - 359-395
9.